
Rámcová smtouva o ailo č..ť.1.0íú
uzaťená podle

uzaťená dle § 2586 a násl. zákona ě. 8912012 Sb., Občanský zákoník v platném zrění

Zhotovitel: ELEI(TRO PLUS , spol.s r.o. Dukelsluó třída103, Brno ó1400
Zastoupen JUI)r. Miroslavem Patočkou
IC:47917039
DIč: CZ47917059
Zapsán u krajského soudu v Brně C 10445

a

Obiednatel: Domov pro seniory Koniklecová, p.o. , Koniklecová 4 afl,634 O0 Brno
Zastoupená Ing. Ivou Záhorovou, ředitelkou
IC| 70au047
č. rtttu:

I. Předmět smlouw

_1- 
Zhotovitel se zavazuje svým jménem a na svou odpovědnost provést v Domově pro seniory

Koniklecová dilo - opraly elektroinstalace v byech a přilehlých čfutí by.tu dle přiložiných rozpočtů, tozsah
prací bude specifikovián objednatelem a práce budou účtovány v rozsahu skutečně provideném,

2, Zhotovitel se zavazuje provést dílo V kvalitě stanovené příslušnými normami a právními předpisy a
použít při provádění qýrobky a materiáy, pro které bylo lydáno prohlášení o shodě,

3.. případné změny a vícepráce oproti zadání můž áotovitel provádět pouze po předchozím písemném
odsouhiasení objednatelem. V opačném případě nebudou práce objednatelim uhrLeny.

4. zhotovitel se zavazuje vykonat dílo vlastním jménem, na svůj náklad a na vtastní nebezpečí.

5. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za řádné a včasné provedení díla.

IL cena díla a způsob íinancování

1.1. Cena díla

9ep dil1 je specifikována dle přílohy č. 1 smlouvy položkovými rozpočty jednotlivých prací, přičemž
budou účtovány vždy práce až po dokončení oprav dílčí části díla tj. UYovO.;ánotrcy.
celkový počet byŤoých jednotek, ve kterých za dobu trvání smlouvy proběhnou opravy, bude dán
finančními a logisticlcými možnostmi objednatele.
zhotovitel potwzuje, že se sezrámil s rozsahem provádění díla a v dohodnuté ceně díla jsou zahmury
veškeré náklady a práce potřebné k řádnému provedení a dokončení díla.
Přesný rozsah Prací bude specifikován objednatelem a práce budou rlčtovány v rozsahu skutečně
provedeném.



1.2, Cena díla je specifikována v cenové nabídce, která je přílohou č. 1 ktéto smlou\ě o J:_ů ] 3}io jelí
nedilná souěást. Jednotkové ceny uvedené v cenové kalkulace jsou pro §,to účel}, cenr perl: :o celou
dobu realizace díla.

1.3. Tato cena je definována jako nejvýše přípustná a lze ji překročit jen za podmínek stano\ eni ci i.i_:o
smlouvou.

2. Zhotovitel a objednatel se dohodli na tom, že pohledávky vzíliklé mezi nimi ve vŤahu vyplývajícím
Z této smlouly o dílo není možné postoupit na třetí osobu, Tento úkM postoupení se vztahuje nejen na
pohledávky lTplývající nejen přímo z plnění smloury, ale i na pohledávky vzniklé z porušení této smloury,
zejm. pohledávky z titulu nálrrady škody, smluvních pokut či odpovědnosti za vady.

III. Lhůtv o|nění

Zahájeni praci:
Ukončení prací:

1/2016
1zl201,1

Dílčí termíny postupu provádění jednotli\.ých dilčích částí objektu budou upřesňovány objednatelem a
zhotovitel bude vyzván k nfutupu na provádění prací minimálně 7 pracorrrúch dnů předem.

Iv. způsob provedení díla

1. Zhotovitel se ztvazuje dodržovat obecně áyazíLé pŤedpisy a pokyny objednatele k zajištění podmínek
bezpečnosti práce na staveništi, zejména používat vyfuazené cesty, správně užívat rozvodu elektřiny, vody,
plynu, vzduchu a ostatních médií, jakož i udržovat vzomý pořádek na své čtfuti díla a ve společných
prostorách staveniště. Dále se zava,zie dodržovat Zíkaz nošení a konzumace alkoholu (včetně piva) v
píostoíách stavby či stanoviště určeného k plnění díla a zákaz ko.oření v prostorách stavby. Zhotovitel v
plné míře zodpovidá zabezpečnost a ochmnu zdraví při práci pracovníků, kteří provádějí práce ve smyslu
předmětu smlouvy, a zabezpečuje jejich proškolení a vybavení ochíannými prarovními pomůckami.
Zhotovitel zodpovídá za dodržovrání protipožámích předpisů a předpisů BOZ v souladu s NV č. 59112006 a
PO v souladu se zákonem Čt.n e. t::/tgas Sb., ve znění pozdějších předpisů a lyhlaškou Ministerstva
vnitía ě. 24612001 Sb. Před zahájením prací bude zástupcem objednatele proškolen zodpovědný pracovník
áotovitele z možnýcb rizik na předávaném pracovišti a ten se zavazuje poučit z těchto lizik své
pracovniky. Před zahájením prací bude podepsán protokol o předání a převzetí staveniště. Bez
podepsaného protokolu o předání a pŤevzetí staveniště a proškolení z BoZP nesmí b;ýt práce zahájeny.

2, Zjlsti-lť. áotovitel při provádění opraly skryté překážky, které neumožní provedení díla vhodným
způsobem a jež nejsou zjistitelné v době zahájení díla, je povinen to oznámit neprodleně objednateli a
navrhnout změnu provedení díla.

4. Zhotovitel je povinen na svůj naklad zajistit likvidaci odpadu vzniklého při provádění díla.

5. Zhotovitel je povinen pruběžně zajistit úklid a pořádek na staveništi a zďJistit odstranění nečistot
vzniklých při provádění prací.

6. Převzetím staveniště k provedení díla nese áotovitel nebezpeči všech škod, lrteré vmiknou v důsledku
provádění stavby objednateli nebo ťetím osobám.
Zhotovitel je povinen vzniklou škodu bez zbytečného odkladu odstranit, není-li to možné, uhradit
v penězích. Veškeré nátlady stím spojené nese áotovitel až do doby dokončení díla ajeho předání
objednateli s výjimkou škod zaviněných objednatelem.



l
7. Zhotovitel nese na svr,rj naklad případné poškození nepředaného a nepřevzatého díla.

8. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vIa§,tní řízení postupu prucí a za sledování a
dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ocbrany zdravi ýt práci, zacbovámí pořádku na pracovišti,

y. předání díla a vadv dila

1. Dílo je provedeno, jeJi dokončeno a předáno. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho zpŮsobilost

slouát svému účelu. Objednatel převezme dokončené dílo s výhradami nebo bez '\.ýhrad. Objednatel je

v souladu s ust. § 2605 zik.ě. 8912012 Sb. v platném znění povinen od áotovitele dílo převzít, a to s
výhradami či bez výhrad.

2. Předání a přeyzetí díla uvedeného v čl, ]. odst, 1. bude provedeno formou zápisu, který bude obsahovat

zejména: výslovný souhlas objednatele s převzetím díla, nebo zdůvodněné odmítnutí převzetí díla, datum

převzeií díl4 soupis vad a nedodělků zjištěných při předávacím řízení a dohodnutý termín jejich odshaněnÍ.

Tato skutečnost nezbaluje áotovitele odpovědnosti za škody vaniklé v dusledku vad díla. DÍlo se
povahýe za provedené po odstranění všech vad a nedodělků. Nedokončené dílo nebo nedokoněenou Část

není objednatel povinen převzít.

3. V připadě, že objednatel převezrne dílo s drobnými vadami a nedodělky nebránícími uŽÍvání díla
rlohodne se písemně způsob a termín jejich odstranění. NebudeJi tento termín dohodnut, p|ati, Že vady

budou odstraněny do 20-ti dnů ode dne předání a převzetí díla. Do té doby mŮže áotovitel ponechat

zařízení staveniště v rozsahu nezb)tně nutném pro odstranění qýše uvedených vad a nedodělku.

Pro případ, že áotovitel vady sám neodstaní nebo nenechá odstranit v souladu s tímto termínem,

áotovitel souhlasí s tím, že jejich odstranění zajistí objednatel, a to na náklady áotovitele.

4. Zhotovitel je povinen připravit před zahájením přejírnacího řízení veškeré nezb}'hé doklady nutné Pro
přejimací řízení a úspěšnou kolaudaci díla, Součtástí předávacího protokolu budou i koPie dokladŮ o

likvidaci odpadů. Zhotovitel prohlašuje, že se zavaztlje likvidovat veškeré odpady na stavbě vzriklé svojí
činností a má k této likvidaci oprávnění. Dfle se áotovitel zavazsje dodržovat environmentální systém

objednatele.

5. Zhotovitel ryklidí staveniště do 3 dnů po protokolámím předání ukončeného díla, Na staveniŠti ponechá

pouze nejnutnější inventář nutný k odsfianění případných vad a nedodělků, pokud budou uvedeny v
předáVacím prolokolu.

VI. Záruka

l. Zhotovitel poslq.lne na dílo zíruku v délce 24 měsíců od data podpi§u protokolu o předání a převzetí

ukončeného díla ze strany objednatele; budouJi v protokolu zachyceny vady či nedodělky, počíná záruČní

doba běžet až ode dne jejich od§íanění.
Zhotovitel odpovídá za to, že dílo má a po celou dobu zánrky bude mít vlastnosti stanovené zadávací

dokumentací, práwírni předpisy, technickými normami, případně vlastnosti oblyklé.

2. Podmínkou záruky a bezplatného odstranění závad je uživáni dila k účelům uvedeným v projekiové

dokumentaci a provádění běžné údržby. Záruka se nevztahuje na běžré opoťebení a na ávady zpŮsobené

ntásilně nebo vyšší mocí, atp.

3. Objednatel má právo upozomit áotovitele na vady díl4 které se lyslgtnou v záruČní době. Reklamaci
uplatrrí písemně na e-mail: jpatocka@elektroplusbmo.cz, nebo písemně na adresu sídla firmy.



Zhotovitel má poviínost oznámit objednateli písemně stanovisko k uplatnění reklamace nejdéle do 3

pracornúch dnů po obdržení písemné reklamace objednatele. Místem pro oznámení vad díla je sídlo
áotovitele. V návazno§ti na io na§toupí áotovitel v pracovní dny do 48 hodin k odshanění vad, ve dnech

pracovního klidu či volna prvrrí následující pracovní den.

Reklamované vady se zavazuje áotovitel odstíanit ve sjednaných termínech, které nesmí zísadně překoČit
lhůtu 10 dnů. Pouze v případě, že charalrter, zÁttaálost arozsah vady neumožú tuto lhŮtu splnit, dohodnou

se smlumí strany na lhůtě delší,
V případě havárií a z,ávažných poruch zařízení nastoupí áotovitel k odstranění vady nejpozději do 8 hodin
po nahlášení ávady a odstraní ji do 24 hodin.
Neodstranlli áotovitel reklamované vady ani do 20 kalendářních dnů po obdržení reklamace nebo v
předem dohodnutém termínu je objednatel oprár,rrěn pověřit odstíaněním vady jiný subjekt a náklady
tohoto subjektu vyričtovat áotoviteli, u něhož uplatnil reklamaci.

YII. Odstounení od snlouw

1, Dojde-li k odstoupení od smlouvy z důvodů na síaně objednatele, je objednatel povinen u}rradit

áotoviteli prokazatelně vynaložené náklady,

2. objednatel má právo odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, ž€ áotovitel neprovádí dílo dohodnutým
způsobem, v rozporu se zAdávapi dokumentací nebo ob€cně plamými normami a platnými předpisy.

objednatel je povinen písemně vyzvat áotovit€le k odstranění vad při provádění díla a posIq/tnout mu
nejméně 10 denní lhůtu k odstranění s upozoměním, že pokud nebude sjednána náprav4 od smlouvy po
uplynutí lhůty odstoupí. Takto může být odstoupeno od smlouvy o dílo i v pruběhu provádění díla.
Důvodem odstoupení od smlouvy ze strany objednatele j6 rovněž skutečnost, fu áotovitel je v prodlení
s předáním díla po dobu delší než 12 dní.

3. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a musí být doruěeno druhé smluvní straně.

VIII. sankce

l. V pŤípadě prodlení áotovitele s piedáním díla je áotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 1.000,- Kč za kaáý den prodlení.

2. V případě nedodržení termínu odstranění vad a nedodělků uvedených v přejímacích protokolech stavby
činí smluwrí pokuta 500,- Kč za každou vadu či nedodělek a každý den prodlení.

3. Za prodlení áotovitele s odstraněním vad reklamovaných v záruční době činí smluvrú pokuta 1.000,- Kč
za každý den prodlení,

4. Při prodlení se zaplacením fakfur ve čl. I1. odst. 2, zaplatí objednatel áotoviteli urok z prodlení ve výši
0,05% z d|užné částky bez DPH za každý den prodlení,

5. Smluvní pokuta za odstoupení od smlouvy na ztkladě požadavků áotovitele z důvodů na straně
áotovitele se stanowje ve výši 4% ze sjednané ceny díla včetně DPH.

ó. Smluvené pokuty uhradí povinná strana neávisle na tom, zda a v jaké výši vzrrikne druhé štraně v této
souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně.



IX Řešení nříoadnÝch ooiistnÝch událostí

zhotovitel je pro případné pojisbré události pojištěn u pojišťovny kooperativa. 
_ 

při řešení pojistných

udáostí souvisejícíih s realizácí díla bude postupovat v souladu s touto poji§tnou smlouvou

x. zvláštní uiednání a závěrečná ustanovení

l. smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k vzájemné dohodě o celém obsahu smloury a že smlouva

vy,jadřuje svobodnou a viižnou vůli smluvních stran.

2. Tuto smlouw lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek ke smlouvě o dílo a

potvrzenými oběma stranami.

3. ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy jsou oprávněni jednat statuámí orgilny smlur/ rích stran

a dále t},to osoby:
a/ za objednatele: Ing. Iva Záhorová
bl za zhotovite]rď JUDr. Miloslav Patočka

4. práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě qýslovně neupravená se řídí příslušnými ustarroveními

zékona ě. cqlzotz su., obeunský zákoník, ve mění pozdějších předpisů.

5. Tato smlouva je lyhotovena ve 2 v.ýtiscích, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 áotovitel.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účirrrrosti dnem podpisu oprávněných zástupců a otiskem razítek

smluvních stran.

VBmědne ]\ 11C4b

DOMOV rRO SE\lOnY KcNIKLEcoVA
oiís!éÝl,!ž ol!anlzace

Bino, Kcn ktecová M211_

psČ B4 0ó lÓ 70 88 70 4/

Příloha č.1: Cenová kalkulace



8

l0

12
l3
14
15
,l6

17

l9
20

noyých zá§uvko\úch a

stíánka l



li t tft

DPs-Koniklecova

Rekonstrukce bytu, varianta { +kk



|ť c 1(3

7
q

ó
1í

1?

li

l

i

I


